SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 274, DE 2023

Desarquivamento do PLS nº 49/2015.

AUTORIA: Senadora Teresa Leitão (PT/PE), Senadora Augusta Brito (PT/CE), Senadora
Eliziane Gama (PSD/MA), Senadora Jussara Lima (PSD/PI), Senadora Leila Barros
(PDT/DF), Senadora Mara Gabrilli (PSD/SP), Senador Angelo Coronel (PSD/BA), Senadora
Professora Dorinha Seabra (UNIÃO/TO), Senador Astronauta Marcos Pontes (PL/SP),
Senadora Zenaide Maia (PSD/RN), Senador Beto Faro (PT/PA), Senador Carlos Viana
(PODEMOS/MG), Senador Chico Rodrigues (PSB/RR), Senador Confúcio Moura
(MDB/RO), Senador Efraim Filho (UNIÃO/PB), Senador Esperidião Amin (PP/SC), Senador
Fabiano Contarato (PT/ES), Senador Fernando Farias (MDB/AL), Senador Flávio Arns
(PSB/PR), Senador Humberto Costa (PT/PE), Senador Irajá (PSD/TO), Senador Izalci
Lucas (PSDB/DF), Senador Laércio Oliveira (PP/SE), Senador Paulo Paim (PT/RS),
Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP), Senador Rogério Carvalho (PT/SE), Senador
Veneziano Vital do Rêgo (MDB/PB), Senador Weverton (PDT/MA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 274/2023

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/156641

Gabinete Senadora Teresa Leitão

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 332, § 1º, do Regimento Interno do Senado
Federal, o desarquivamento do PLS 49/2015, que “institui a Política Nacional do
Livro e regulação de preços”.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senadora Teresa Leitão

S
F

/
2

3
1

1
3

.
5

4
3

1
2

-
2

9

Página 2 de 2 Avulso do RQS 274/2023